
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2016-088

PUBLIÉ LE 23 MAI 2016



Sommaire

DDCS du Gard
30-2016-05-04-003 - Arrêté Centre d'accueil (CADA) (3 pages) Page 3

DDTM 30
30-2016-05-17-004 - AP nestlé (10 pages) Page 7

30-2016-05-17-005 - Arrêté autorisant le Bureau d'Etudes ASCONIT à capturer du poisson

à des fins scientifiques dans les cours d'eau : Gardon, Auzon, Alzon, Arre, Droude, Rhône,

Vistre - communes de : Anduze, Saint-Christol-les-Alès, Rivières, Saint-Maximin,

Remoulins, Saint-André-de-Majencoules, Brignon, Saint-Gilles, Saint-Laurent-d'Aigouze

(6 pages) Page 18

30-2016-05-17-006 - Arrêté portant agrément du trésorier de l'association agréée pour la

pêche et la protection du milieu aquatique "La Dourbie" à DOURBIES (2 pages) Page 25

DDTM du Gard
30-2016-05-13-001 - ARRETE PREFECTORAL N°  DDTM_DIR_2016_001 modifiant

l’arrêté DDTM_DIR_2015_001 du 20 mai 2015 portant organisation de la Direction

Départementale des Territoires et de la Mer du Gard. (2 pages) Page 28

30-2016-05-19-001 - Décision N° 2016 – AH – OS/02 portant subdélégation de signature

pour l’exercice de la compétence d’ordonnateur secondaire délégué et du pouvoir

adjudicateur (6 pages) Page 31

DIRPJJ SUD
30-2016-05-10-002 - Arrêté tarification 2016 SIE de CPEAGl (2 pages) Page 38

PREFECTURE
30-2016-05-17-003 - Arrêté portant autorisation d’appel à la générosité publique pour

fonds de dotation (2 pages) Page 41

Préfecture du Gard
30-2016-05-04-002 -  modification des statuts de la CC des Hautes Cévennes (2 pages) Page 44

30-2016-05-17-002 - AP MODIFICATIF CDNPS FACEN MAI 2016 (8 pages) Page 47

30-2016-05-17-001 - AP MODIFICATIF DU CODERST MAI 2016 MAIRE CODOLET

(5 pages) Page 56

30-2016-05-18-001 - ARRETE conférant l'honorariat des fonctions de Maire à Monsieur

René MEJEAN, ancien Maire de Saint Victor des Oules (1 page) Page 62

30-2016-05-19-002 - Arrêté préfectoral n°2016-02-0009 du 19 mai 2016 dispensant de 

PPI le dépôt pétrolier de l'Espiguette exploité par la SNOI situé sur la commune du Grau

du Roi (1 page) Page 64

2



DDCS du Gard

30-2016-05-04-003

Arrêté Centre d'accueil (CADA)

Arrêté du 04 mai 2016 portant extension de 20 places du Centre d'accueil de demandeurs  d'Asile

(CADA) géré par la délégation départementale gardoise de la Croix Rouge Française, par

transformation de 20 places d'Hébergement d'Urgence de Demandeurs d'Asile (HUDA)

DDCS du Gard - 30-2016-05-04-003 - Arrêté Centre d'accueil (CADA) 3



DDCS du Gard - 30-2016-05-04-003 - Arrêté Centre d'accueil (CADA) 4



DDCS du Gard - 30-2016-05-04-003 - Arrêté Centre d'accueil (CADA) 5



DDCS du Gard - 30-2016-05-04-003 - Arrêté Centre d'accueil (CADA) 6



DDTM 30

30-2016-05-17-004

AP nestlé

DDTM 30 - 30-2016-05-17-004 - AP nestlé 7



DDTM 30 - 30-2016-05-17-004 - AP nestlé 8



DDTM 30 - 30-2016-05-17-004 - AP nestlé 9



DDTM 30 - 30-2016-05-17-004 - AP nestlé 10



DDTM 30 - 30-2016-05-17-004 - AP nestlé 11



DDTM 30 - 30-2016-05-17-004 - AP nestlé 12



DDTM 30 - 30-2016-05-17-004 - AP nestlé 13



DDTM 30 - 30-2016-05-17-004 - AP nestlé 14



DDTM 30 - 30-2016-05-17-004 - AP nestlé 15



DDTM 30 - 30-2016-05-17-004 - AP nestlé 16



DDTM 30 - 30-2016-05-17-004 - AP nestlé 17



DDTM 30

30-2016-05-17-005

Arrêté autorisant le Bureau d'Etudes ASCONIT à capturer

du poisson à des fins scientifiques dans les cours d'eau :

Gardon, Auzon, Alzon, Arre, Droude, Rhône, Vistre -

communes de : Anduze, Saint-Christol-les-Alès, Rivières,

Saint-Maximin, Remoulins, Saint-André-de-Majencoules,

Brignon, Saint-Gilles, Saint-Laurent-d'Aigouze

DDTM 30 - 30-2016-05-17-005 - Arrêté autorisant le Bureau d'Etudes ASCONIT à capturer du poisson à des fins scientifiques dans les cours d'eau : Gardon,
Auzon, Alzon, Arre, Droude, Rhône, Vistre - communes de : Anduze, Saint-Christol-les-Alès, Rivières, Saint-Maximin, Remoulins,
Saint-André-de-Majencoules, Brignon, Saint-Gilles, Saint-Laurent-d'Aigouze

18



DDTM 30 - 30-2016-05-17-005 - Arrêté autorisant le Bureau d'Etudes ASCONIT à capturer du poisson à des fins scientifiques dans les cours d'eau : Gardon,
Auzon, Alzon, Arre, Droude, Rhône, Vistre - communes de : Anduze, Saint-Christol-les-Alès, Rivières, Saint-Maximin, Remoulins,
Saint-André-de-Majencoules, Brignon, Saint-Gilles, Saint-Laurent-d'Aigouze

19



DDTM 30 - 30-2016-05-17-005 - Arrêté autorisant le Bureau d'Etudes ASCONIT à capturer du poisson à des fins scientifiques dans les cours d'eau : Gardon,
Auzon, Alzon, Arre, Droude, Rhône, Vistre - communes de : Anduze, Saint-Christol-les-Alès, Rivières, Saint-Maximin, Remoulins,
Saint-André-de-Majencoules, Brignon, Saint-Gilles, Saint-Laurent-d'Aigouze

20



DDTM 30 - 30-2016-05-17-005 - Arrêté autorisant le Bureau d'Etudes ASCONIT à capturer du poisson à des fins scientifiques dans les cours d'eau : Gardon,
Auzon, Alzon, Arre, Droude, Rhône, Vistre - communes de : Anduze, Saint-Christol-les-Alès, Rivières, Saint-Maximin, Remoulins,
Saint-André-de-Majencoules, Brignon, Saint-Gilles, Saint-Laurent-d'Aigouze

21



DDTM 30 - 30-2016-05-17-005 - Arrêté autorisant le Bureau d'Etudes ASCONIT à capturer du poisson à des fins scientifiques dans les cours d'eau : Gardon,
Auzon, Alzon, Arre, Droude, Rhône, Vistre - communes de : Anduze, Saint-Christol-les-Alès, Rivières, Saint-Maximin, Remoulins,
Saint-André-de-Majencoules, Brignon, Saint-Gilles, Saint-Laurent-d'Aigouze

22



DDTM 30 - 30-2016-05-17-005 - Arrêté autorisant le Bureau d'Etudes ASCONIT à capturer du poisson à des fins scientifiques dans les cours d'eau : Gardon,
Auzon, Alzon, Arre, Droude, Rhône, Vistre - communes de : Anduze, Saint-Christol-les-Alès, Rivières, Saint-Maximin, Remoulins,
Saint-André-de-Majencoules, Brignon, Saint-Gilles, Saint-Laurent-d'Aigouze

23



DDTM 30 - 30-2016-05-17-005 - Arrêté autorisant le Bureau d'Etudes ASCONIT à capturer du poisson à des fins scientifiques dans les cours d'eau : Gardon,
Auzon, Alzon, Arre, Droude, Rhône, Vistre - communes de : Anduze, Saint-Christol-les-Alès, Rivières, Saint-Maximin, Remoulins,
Saint-André-de-Majencoules, Brignon, Saint-Gilles, Saint-Laurent-d'Aigouze

24



DDTM 30

30-2016-05-17-006

Arrêté portant agrément du trésorier de l'association agréée

pour la pêche et la protection du milieu aquatique "La

Dourbie" à DOURBIES

DDTM 30 - 30-2016-05-17-006 - Arrêté portant agrément du trésorier de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique "La Dourbie" à
DOURBIES 25



DDTM 30 - 30-2016-05-17-006 - Arrêté portant agrément du trésorier de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique "La Dourbie" à
DOURBIES 26



DDTM 30 - 30-2016-05-17-006 - Arrêté portant agrément du trésorier de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique "La Dourbie" à
DOURBIES 27



DDTM du Gard

30-2016-05-13-001

ARRETE PREFECTORAL N°  DDTM_DIR_2016_001

modifiant l’arrêté DDTM_DIR_2015_001 du 20 mai 2015

portant organisation de la Direction Départementale des

Territoires et de la Mer du Gard.

DDTM du Gard - 30-2016-05-13-001 - ARRETE PREFECTORAL N°  DDTM_DIR_2016_001 modifiant l’arrêté DDTM_DIR_2015_001 du 20 mai 2015
portant organisation de la Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Gard. 28



PRÉFET DU GARD

Direction Départementale
des Territoires et de la Mer

Nîmes, le 13 mai 2016
Direction 
Réf. : CB/GB
Affaire suivie par : Guillaume BOUROUMEAU
Tél : 04.66.62.63.79
Courriel : guillaume.bouroumeau@gard.gouv.fr

ARRETE PREFECTORAL N°  DDTM_DIR_2016_001

modifiant l’arrêté DDTM_DIR_2015_001 du 20 mai 2015
portant organisation de la Direction 

Départementale des Territoires et de la Mer du Gard

Le Préfet du Gard 
Chevalier de la Légion d’honneur

Vu la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes,
des départements et des régions ;

Vu la  loi  n°83-8 du 7 janvier 1983 relative à la répartition de compétences  entre les
communes et les départements ;

Vu la loi d’orientation n°92-125 du 6 février 1992 modifiée relative à l’administration
territoriale de l’Etat, 

Vu la loi n°95-115 du 4 février 1995 modifiée, d'orientation pour l'aménagement et le
développement du territoire ;

Vu la loi n°2004-809 du 13 août 2004 relative aux libertés et responsabilités locales ;

Vu le décret n°82-452 du 28 mai 1982 modifié, relatif aux comités techniques paritaires ;

Vu le décret n° 2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration ;

Vu le décret n°2004-974 du 29 avril  2004  modifié relatif  aux pouvoirs des préfets,  à
l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et les départements ;

Vu le décret du Président de la République du 17 décembre 2015 portant nomination de
M. Didier LAUGA en qualité de Préfet du Gard ;

Vu le  décret  n°2009-1484  du  3  décembre  2009  modifié  relatif  aux  directions
départementales interministérielles ;

 1

DDTM du Gard - 30-2016-05-13-001 - ARRETE PREFECTORAL N°  DDTM_DIR_2016_001 modifiant l’arrêté DDTM_DIR_2015_001 du 20 mai 2015
portant organisation de la Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Gard. 29



Vu l'arrêté du Premier Ministre en date du 12 mai 2015 nommant M. André HORTH,
Directeur Départemental à la Direction Départementale des Territoires et de la Mer ;

Vu l’arrêté préfectoral DDTM-DIR-2015-001 du 20 mai 2015 portant organisation de la
Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Gard ;

Vu l’avis du comité technique de la DDTM en date du 05 avril 2016,

Sur proposition du Secrétaire Général de la préfecture du Gard,

ARRÊTE

Article 1 – L’arrêté DDTM_DIR_2015_001 du 20 mai 2015 est modifié comme suit en
son article 2 – les services fonctionnels :

Le service environnement et forêt est composé de quatre unités :

- L'unité « Forêt-DFCI » 

- L'unité « biodiversité »

- L'unité « chasse-coordination des polices de l’environnement » 

- L'unité « intégration de l'environnement » 

Le reste sans changement.

Article  2  –  M.  le  Secrétaire  Général  de  la  préfecture  du  Gard  et  M.  le  Directeur
Départemental des Territoires et de la Mer sont chargés chacun en ce qui les concerne de
la mise en œuvre du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture du Gard.

Le Préfet,

Didier LAUGA

 2

DDTM du Gard - 30-2016-05-13-001 - ARRETE PREFECTORAL N°  DDTM_DIR_2016_001 modifiant l’arrêté DDTM_DIR_2015_001 du 20 mai 2015
portant organisation de la Direction Départementale des Territoires et de la Mer du Gard. 30



DDTM du Gard

30-2016-05-19-001

Décision N° 2016 – AH – OS/02 portant subdélégation de

signature pour l’exercice de la compétence d’ordonnateur

secondaire délégué et du pouvoir adjudicateur

DDTM du Gard - 30-2016-05-19-001 - Décision N° 2016 – AH – OS/02 portant subdélégation de signature pour l’exercice de la compétence d’ordonnateur
secondaire délégué et du pouvoir adjudicateur 31



PRÉFET DU GARD

Direction Départementale
des Territoires et de la Mer

Nîmes, le 19 mai 2015
Secrétariat Général

Réf. :
Affaire suivie par : Guillaume BOUROUMEAU

Tél : 04.66.62.62.04
Courriel : guillaume.bouroumeau@gard.gouv.fr

DECISION N° 2016 – AH – OS/02

portant subdélégation de signature pour l’exercice de la compétence 
d’ordonnateur secondaire délégué et du pouvoir adjudicateur

Le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer

VU le décret n° 62-1587 du 29 décembre 1962 portant règlement général sur la comptabilité publique et
notamment des articles 6, 64 et 65 ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des Préfets, à l'organisation et à l'action des
services de l’État dans les régions et départements ;

VU les  arrêtés  interministériels  portant  règlement  de  la  comptabilité  publique  pour  la  désignation  des
ordonnateurs secondaires et de leurs délégués du 21 décembre 1982 et du 30 décembre 1982 modifiés
par celui du 20 septembre 1984 pour ce qui concerne les budgets des ministères de l'urbanisme et du
logement, des Transports et de l'Environnement ;

VU l'arrêté du Premier Ministre du 12 mai 2015 nommant M. André HORTH, Directeur Départemental à
la Direction Départementale des Territoires et de la Mer à compter du 1er juillet 2015 ;

VU l’arrêté n° 2016 – DL – 40 du 04 janvier 2016 portant délégation de signature au titre du décret du 29
décembre 1962 portant  règlement  général  sur la comptabilité publique à  M. André HORTH pour
l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses du budget de l’État en qualité de responsable
d’unité opérationnelle des budgets opérationnels de programme relevant de sa compétence

VU l’arrêté n° 2016 – DL – 39 du 04 janvier 2016 portant délégation de signature au titre du décret du 29
décembre 1962 portant  règlement  général  sur la comptabilité publique à  M. André HORTH pour
l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses du budget de l’État des budgets opérationnels
de programme BOP 333 action 2 et BOP 309

VU l’arrêté préfectoral n° 2016 – DL – 42 du 04 janvier 2016 portant délégation de signature à M. André
HORTH, directeur départemental des territoires et de la mer pour l’exercice des attributions de pouvoir
adjudicateur

1 / 6
89 rue Wéber – 30907 NIMES CEDEX

Tél : 04.66.62.62.00 – Fax : 04.66.23.28.79 – www.gard.gouv.fr
Nouveau N° de téléphone UNIQUE pour les services de l'Etat dans le Gard : 0 820 09 11 72

au tarif de 11,8 cts d’euro la minute depuis un poste fixe

DDTM du Gard - 30-2016-05-19-001 - Décision N° 2016 – AH – OS/02 portant subdélégation de signature pour l’exercice de la compétence d’ordonnateur
secondaire délégué et du pouvoir adjudicateur 32



DECIDE

Article 1er : 

Subdélégation de signature est donnée à Mme Lydia VAUTIER, Ingénieure en chef des ponts, des
eaux et des forêts, Directrice Départementale Adjointe des Territoires et de la Mer, à l’effet de signer toute
pièce relative à l’exercice de la compétence d’ordonnateur secondaire délégué et tant pour les dépenses que
pour les recettes, en cas d’absence ou d’empêchement du directeur départemental des territoires et de la mer,
selon l’ensemble des dispositions prévues dans les arrêtés susvisés du Préfet du Gard.

Article 2 :

En  cas  d’absence  ou  d’empêchement  du  directeur  ou  du  subdélégataire  visé  à  l'article  1er,  Mme
Catherine BOURRIER, Conseillère d’administration de l’écologie, du développement et de l'aménagement
durable, Secrétaire Générale, disposera de la même subdélégation.

Article 3 :

Subdélégation de signature est donnée aux gestionnaires de crédits à l’effet de signer dans le cadre de
leurs attributions et compétences (conformément aux spécimens de signature en annexe 2) :

 les propositions d’engagements des dépenses et d'affectation des crédits à des opérations d'investissement,
de  fonctionnement  ou  d'intervention  auprès  du  Contrôle  budgétaire  et  les  pièces  justificatives  qui  les
accompagnent

 les pièces de liquidation des recettes et dépenses de toute nature
 les engagements juridiques matérialisés par des marchés à procédure adaptée jusqu’à 90 000 € hors taxes
 l’établissement des titres de recettes 
sur les BOP suivants :

BOP Chef de service Grade – service

333
217
215
309

Mme 
Catherine BOURRIER 

Conseillère d'administration de 
l'écologie, du développement et de 
l'aménagement durable 
Secrétaire Générale 

181 (BOP de Bassin)
113 (Eau)

Mme Françoise TROMAS

ou, en cas d'absence ou 
d'empêchement,
M. Jérôme GAUTHIER

Ingénieure en chef des ponts, des eaux
et des forêts
Chef du Service Eau et Inondation

Ingénieur divisionnaire de l'agriculture
et de l'environnement,
Adjoint au chef de service

135

181 (BOP de Région)

  Mme Florence BOUCHUT

ou, en cas d'absence ou 
d'empêchement,
M. Jean-François 
ROUSSEL  

Ingénieur divisionnaire des TPE 
Chef du Service Urbanisme et Habitat

Ingénieur divisionnaire des TPE
Adjoint au chef de service

2 / 6
89 rue Wéber – 30907 NIMES CEDEX

Tél : 04.66.62.62.00 – Fax : 04.66.23.28.79 – www.gard.gouv.fr
Nouveau N° de téléphone UNIQUE pour les services de l'Etat dans le Gard : 0 820 09 11 72

au tarif de 11,8 cts d’euro la minute depuis un poste fixe

DDTM du Gard - 30-2016-05-19-001 - Décision N° 2016 – AH – OS/02 portant subdélégation de signature pour l’exercice de la compétence d’ordonnateur
secondaire délégué et du pouvoir adjudicateur 33



149

113 (Biodiversité)

181

203

  M. Nicolas ROUGIER Ingénieur en chef des Ponts, des Eaux 
et des Forêts, 
Chef du Service Environnement Forêt

154

M. Gérard CHEVALIER

ou, en cas d'absence ou 
d'empêchement,
Mme Catherine BERGOGNE

Chef de mission de l’agriculture et de 
l’environnement, 
Chef du Service Économie Agricole

Ingénieure divisionnaire de 
l’agriculture et de l’environnement
Adjointe au chef de service

207

M. Géry FONTAINE Conseiller d’administration de 
l’écologie, du développement et de 
l'aménagement durable
Chef du Service Sécurité et Bâtiment

Article 4 :

Subdélégation de signature est donnée aux chefs d'unités, dont la liste est annexée (annexe 1) à la 
présente décision, à l'effet de signer dans le cadre de leurs attributions et compétences (conformément aux 
spécimens de signature en annexe 2) :

 les pièces de liquidation des recettes et de dépenses de toute nature
 les engagements juridiques à hauteur d'un montant maximum fixé dans l'annexe précitée.

Article 5 :

En cas d'absence ou d'empêchement des gestionnaires et responsables d'unités désignés aux articles 3 et
4,  les  subdélégations  conférées  par  ces  mêmes  articles  pourront  être  exercées  par  l'intérimaire
nominativement désigné.

Article 6 :

Sur proposition des gestionnaires ou responsables d'unités désignés à l'article 4 de la présente décision
pourront être habilités à signer des commandes sous leur contrôle et sous leur responsabilité certains de leurs
collaborateurs dans la limite d'un montant fixé dans l'annexe 1 à la présente décision.

3 / 6
89 rue Wéber – 30907 NIMES CEDEX

Tél : 04.66.62.62.00 – Fax : 04.66.23.28.79 – www.gard.gouv.fr
Nouveau N° de téléphone UNIQUE pour les services de l'Etat dans le Gard : 0 820 09 11 72

au tarif de 11,8 cts d’euro la minute depuis un poste fixe

DDTM du Gard - 30-2016-05-19-001 - Décision N° 2016 – AH – OS/02 portant subdélégation de signature pour l’exercice de la compétence d’ordonnateur
secondaire délégué et du pouvoir adjudicateur 34



Article 7 :

La signature du subdélégataire et sa qualité devront être précédées de la mention suivante : « pour le 
Préfet et par délégation, pour le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer ».

Article 8 :

 A la date de publication, toutes dispositions antérieures relatives à une subdélégation de signature sont
abrogées

Article 9 :

Le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer est chargé de l’exécution de la présente décision
dont copie sera adressée à Monsieur le Préfet du Gard et qui sera publiée au recueil des actes administratifs
de la préfecture.

Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur Départemental des Territoires et

de la Mer

André HORTH

4 / 6
89 rue Wéber – 30907 NIMES CEDEX

Tél : 04.66.62.62.00 – Fax : 04.66.23.28.79 – www.gard.gouv.fr
Nouveau N° de téléphone UNIQUE pour les services de l'Etat dans le Gard : 0 820 09 11 72

au tarif de 11,8 cts d’euro la minute depuis un poste fixe

DDTM du Gard - 30-2016-05-19-001 - Décision N° 2016 – AH – OS/02 portant subdélégation de signature pour l’exercice de la compétence d’ordonnateur
secondaire délégué et du pouvoir adjudicateur 35



Annexe 1 à la décision portant subdelegation de signature pour l’exercice de la competence
d’ordonnateur secondaire délégué et du pouvoir adjudicateur

BOP

Chefs d'unités habilités à signer des
commandes visés à l’article 4

Autres agents habilités à signer des
commandes visés à l’article 6

nom – prénom

Montant
maximum
autorisé de

l’engagement
juridique

nom – prénom 

Montant
maximum
autorisé de
l’engageme
nt juridique

333
Moyens mutualisés des 
administrations 
déconcentrées

COLSON Marion 
(SG) 

20 000 €

JULLIEN Jean-Etienne
AFFORTIT Pierre

JEAN-FRANCOIS Audrey
(facturation voyagistes)

5 000 €

217

Conduite et pilotage de 
l'écologie, de l’énergie, 
du développement 
durable et de la mer

Christine GIACOMAZZI
(SG) 

20 000 € ROSET Xavier 5 000 €

COLSON Marion 
(SG)

20 000 €

215
Conduite et pilotage des 
politiques de 
l’agriculture

Christine GIACOMAZZI
(SG) 20 000 €

COLSON Marion 
(SG) 20 000 €

309 Entretien des bâtiments 
de l’État 

COLSON Marion
(SG)

20 000 € JULLIEN Jean-Etienne
AFFORTIT Pierre 5 000 €

135
Urbanisme Territoires et 
amélioration de l'habitat

AMRI Mohamed
(SUH)

20 000 €
COLSON Marion 

(SG) 
(frais de déplacements)

5 000 €
JACQUET – FONTAINE

Hélène
(SUH)

20 000 €

 181
Prévention des risques 
(BOP de région et 
bassin)

SCELSO Estelle
(SEI)

20 000 € FRANCE Géraldine 5 000 €

113
Paysage, Eau et 
Biodiversité

HARENG Didier 
(SEF)

Biodiversité- Natura 2000
20 000 €

5 / 6
89 rue Wéber – 30907 NIMES CEDEX

Tél : 04.66.62.62.00 – Fax : 04.66.23.28.79 – www.gard.gouv.fr
Nouveau N° de téléphone UNIQUE pour les services de l'Etat dans le Gard : 0 820 09 11 72

au tarif de 11,8 cts d’euro la minute depuis un poste fixe

DDTM du Gard - 30-2016-05-19-001 - Décision N° 2016 – AH – OS/02 portant subdélégation de signature pour l’exercice de la compétence d’ordonnateur
secondaire délégué et du pouvoir adjudicateur 36



BOP

Chefs d'unités habilités à signer des
commandes visés à l’article 4

Autres agents habilités à signer des
commandes visés à l’article 6

nom – prénom

Montant
maximum
autorisé de

l’engagement
juridique

nom – prénom 

Montant
maximum
autorisé de
l’engageme
nt juridique

149 Forêt CHANTEPY Christophe
(SEF)

20 000 €

203

181
Infrastructures de

transports
VIDAL Agnès

(SEF)
20 000 €

207
Sécurité et circulation

routière

BOUKRA Morad
(SSB)

20 000 €

PIERRE Géraldine
(SSB)

COLSON Marion
(SG)

(frais de déplacement)

5 000 €

6 / 6
89 rue Wéber – 30907 NIMES CEDEX

Tél : 04.66.62.62.00 – Fax : 04.66.23.28.79 – www.gard.gouv.fr
Nouveau N° de téléphone UNIQUE pour les services de l'Etat dans le Gard : 0 820 09 11 72

au tarif de 11,8 cts d’euro la minute depuis un poste fixe

DDTM du Gard - 30-2016-05-19-001 - Décision N° 2016 – AH – OS/02 portant subdélégation de signature pour l’exercice de la compétence d’ordonnateur
secondaire délégué et du pouvoir adjudicateur 37



DIRPJJ SUD

30-2016-05-10-002

Arrêté tarification 2016 SIE de CPEAGl

DIRPJJ SUD - 30-2016-05-10-002 - Arrêté tarification 2016 SIE de CPEAGl 38



DIRPJJ SUD - 30-2016-05-10-002 - Arrêté tarification 2016 SIE de CPEAGl 39



DIRPJJ SUD - 30-2016-05-10-002 - Arrêté tarification 2016 SIE de CPEAGl 40



PREFECTURE

30-2016-05-17-003

Arrêté portant autorisation d’appel à la générosité publique

pour fonds de dotation

Arrêté portant autorisation d’appel à la générosité publique pour le fonds de dotation la

Chartreuse

PREFECTURE - 30-2016-05-17-003 - Arrêté portant autorisation d’appel à la générosité publique pour fonds de dotation 41



PREFECTURE - 30-2016-05-17-003 - Arrêté portant autorisation d’appel à la générosité publique pour fonds de dotation 42



PREFECTURE - 30-2016-05-17-003 - Arrêté portant autorisation d’appel à la générosité publique pour fonds de dotation 43



Préfecture du Gard

30-2016-05-04-002

 modification des statuts de la CC des Hautes Cévennes

 modification des statuts de la CC des Hautes Cévennes

Préfecture du Gard - 30-2016-05-04-002 -  modification des statuts de la CC des Hautes Cévennes 44



Préfecture du Gard - 30-2016-05-04-002 -  modification des statuts de la CC des Hautes Cévennes 45



Préfecture du Gard - 30-2016-05-04-002 -  modification des statuts de la CC des Hautes Cévennes 46



Préfecture du Gard

30-2016-05-17-002

AP MODIFICATIF CDNPS FACEN MAI 2016

AP modifiant la composition de la CDNPS

Préfecture du Gard - 30-2016-05-17-002 - AP MODIFICATIF CDNPS FACEN MAI 2016 47



Préfecture du Gard - 30-2016-05-17-002 - AP MODIFICATIF CDNPS FACEN MAI 2016 48



Préfecture du Gard - 30-2016-05-17-002 - AP MODIFICATIF CDNPS FACEN MAI 2016 49



Préfecture du Gard - 30-2016-05-17-002 - AP MODIFICATIF CDNPS FACEN MAI 2016 50



Préfecture du Gard - 30-2016-05-17-002 - AP MODIFICATIF CDNPS FACEN MAI 2016 51



Préfecture du Gard - 30-2016-05-17-002 - AP MODIFICATIF CDNPS FACEN MAI 2016 52



Préfecture du Gard - 30-2016-05-17-002 - AP MODIFICATIF CDNPS FACEN MAI 2016 53



Préfecture du Gard - 30-2016-05-17-002 - AP MODIFICATIF CDNPS FACEN MAI 2016 54



Préfecture du Gard - 30-2016-05-17-002 - AP MODIFICATIF CDNPS FACEN MAI 2016 55



Préfecture du Gard

30-2016-05-17-001

AP MODIFICATIF DU CODERST MAI 2016 MAIRE

CODOLET

AP modifiant la composition du CODERST

Préfecture du Gard - 30-2016-05-17-001 - AP MODIFICATIF DU CODERST MAI 2016 MAIRE CODOLET 56



Préfecture du Gard - 30-2016-05-17-001 - AP MODIFICATIF DU CODERST MAI 2016 MAIRE CODOLET 57



Préfecture du Gard - 30-2016-05-17-001 - AP MODIFICATIF DU CODERST MAI 2016 MAIRE CODOLET 58



Préfecture du Gard - 30-2016-05-17-001 - AP MODIFICATIF DU CODERST MAI 2016 MAIRE CODOLET 59



Préfecture du Gard - 30-2016-05-17-001 - AP MODIFICATIF DU CODERST MAI 2016 MAIRE CODOLET 60



Préfecture du Gard - 30-2016-05-17-001 - AP MODIFICATIF DU CODERST MAI 2016 MAIRE CODOLET 61



Préfecture du Gard

30-2016-05-18-001

ARRETE conférant l'honorariat des fonctions de Maire à

Monsieur René MEJEAN, ancien Maire de Saint Victor

des Oules

Préfecture du Gard - 30-2016-05-18-001 - ARRETE conférant l'honorariat des fonctions de Maire à Monsieur René MEJEAN, ancien Maire de Saint Victor des
Oules 62



Préfecture du Gard - 30-2016-05-18-001 - ARRETE conférant l'honorariat des fonctions de Maire à Monsieur René MEJEAN, ancien Maire de Saint Victor des
Oules 63



Préfecture du Gard

30-2016-05-19-002

Arrêté préfectoral n°2016-02-0009 du 19 mai 2016

dispensant de  PPI le dépôt pétrolier de l'Espiguette

exploité par la SNOI situé sur la commune du Grau du Roi
Le dépôt pétrolier de l'Espiguette exploité par la SNOI situé sur la commune du Grau du Roi est

dispensé de l'établissement d'un PPI

Préfecture du Gard - 30-2016-05-19-002 - Arrêté préfectoral n°2016-02-0009 du 19 mai 2016 dispensant de  PPI le dépôt pétrolier de l'Espiguette exploité par la
SNOI situé sur la commune du Grau du Roi 64



Préfecture du Gard - 30-2016-05-19-002 - Arrêté préfectoral n°2016-02-0009 du 19 mai 2016 dispensant de  PPI le dépôt pétrolier de l'Espiguette exploité par la
SNOI situé sur la commune du Grau du Roi 65


